

Sandnes



Årsmelding fra kommunestyregruppa 2024



Fra venstre Ebbe Helberg, 3.kandidat, i midten Nina Stokke, 1. kandidat og til høyre Heidi Bjerga, 2. kandidat.

Sandnes SV vil:

- Bekjempe fattigdom og økende forskjeller
- Bevare natur og landbruksjord
- Ikke konkurranseutsette og privatisere kommunale tjenester

LES MER

Oppsummering av arbeidet i 2024

Ett av målene våre for 2024 var å få til et samarbeid om felles budsjett med venstresiden i Sandnespolitikken. Vi ønsker å vise at det er mulig med et annet alternativ enn dagens flertall med H og FrP. Det klarte vi, og i desember leverte Ap, SV, Sp, Rødt og MDG felles alternativt budsjett i forbindelse med behandling av handlings- og økonomiplanen for 2025 og budsjett for 25 til 27.

Kommunedirektøren la fram et budsjettforslag med mange prioriteringer som er i tråd med Sandnes SV sin politikk. Satsing på familier med vedvarende lav inntekt, gratis kjernetid i barnehage for barn i (utvalgte områder) og gjeninnføring og styrking av opplevelseskortet. Dette er viktige områdene som vi også stiller oss bak, og som vil bety en positiv forskjell for barn og unges oppvekst og inkludering. Dette vil bety mye for de 1 600 barna som lever i en vanskelig økonomisk familiesituasjon.

Våre prioriteringer for 2025 var et kompetanseløft for SFO. Det er også i tråd med SV sentralt sine prioriteringer i budsjettforhandlingene med regjeringen. Vi økte også innkjøp av læremidler, og la til rette for en mer praktisk skolehverdag, samtidig som vi foreslo styrking av laget rundt læreren med miljøarbeidere, barne- og ungdomsarbeidere mm. Vi styrket også adgangen til norskopplæringen.

Det er store utfordringer rundt psykisk helse hos barn og unge, og vi foreslo styrking av skolehelsetjenesten og ungdomsteamet, i tillegg til målrettet arbeid med YAM (Youth Aware of Mental Health), som er et kurs direkte rettet mot ungdommer.

Vi foreslo økt aktivitetstilbud og framskynda to botiltak for personer med nedsatt funksjon. Vi kan ikke akseptere utsettelse av bygging for denne gruppen. Det rammer både beboerne og familiene rundt dem.

Familier som venter eller har barn med alvorlig sykdom, skade eller nedsatt funksjonsevne, og som vil ha behov for langvarige og sammensatte eller koordinerte helse- og omsorgstjenester og andre velferdstjenester, har rett til barnekoordinator. I Sandnes er det ventelister, noe som vi ikke aksepterer. Vi styrket derfor budsjettet for at familiene skal få nødvendig bistand.

Vi la inn gratis trygghetsalarm, for det vil bli lengre ventelister på sykehjemsplass, og da kan gratis trygghetsalarm gjøre eldre mennesker tryggere mens de bor hjemme. Vi satser også på Seniorboliger, som kan være en løsning for de som ønsker en enklere bolig. Vi styrket fysio- og ergoterapi, og hjemmetjenesten utover kommunedirektørens prioritering, og vi prioriterte Åse lindrende enhet. Samtidig la vi inn midler til økt grunnbemanning som et prøveprosjekt.

Biblioteket fikk ekstra midler utover kommunedirektørens forslag, vi la inn flere plasser i kulturskolen, driftstilskudd til barn og unge, idretten, Folkepulsen, fritidsaktiviteter i ytre bydelene og lånebiller i kulturhuset, og vi styrket frivillige lag og organisasjoner.

Vi reverserte kuttforslagene i kultur og oppvekst, helse- og velferd og byutvikling og teknisk. Vi la inn støtte til kjøp av el-sykler og varmpumper.

Vi prioriterte kompetansehevingsstøtte til fagbrev, lærlingeordningen, tillegg for å både rekruttere og beholde ansatte, og veiledertillegg til ansatte som tar oppgaven med veiledning av studenter.

Vi ønsket stemmebod på Ruten for å øke valgdeltagelsen, vi styrket beredskapen og næringsavdelingen.

SV og partiene vi samarbeidet med valgte å finansiere forslagene ved eiendomsskatt på næring. Vi mener våre prioriteringer vil komme alle innbyggerne til gode, og vil skape en bedre kommune for alle.

Når det gjelder investeringer ble skolen på Riska framskyndet i forhold til kommune-direktørens forslag. Det skal bygges B35 skole, som betyr fem parallelle klasser på hvert trinn. Vi la til grunn dobbel idrettshall, men H, FrP og KrF, som har flertall valgte å legge inn en enkel hall. Vi prioriterte også nye Trones skole, slik at Stangeland skole også vil komme tidligere på prioriteringslisten, noe som er svært tiltrengt. I tillegg la vi inn midler til utbedring av SFO-lokaler i kommunen og ny flerbrukshall på Høyland, i tillegg til Figgjoelva barnehage. Samarbeidspartiene la også inn økte midler til styrking av boligsosial handlingsplan, og kommunal andel til nytt havnebad, og vi ønsker oppstart i arbeidet med nytt bibliotek.

Gjennom året har vi også jobbet med boligsituasjonen i kommunen. Det er utfordringer for kommunen med å skaffe kommunale boliger til bosetting i egen regi, og til å leie boliger til bosetting av flyktninger. Presset på boligmarkedet fører også til økte priser, og utfordringer for folk som skal etablere seg her. Vi arrangerte boligseminar i juni i samarbeid med styret. Tema var kommunens arbeid med bosetting, og arbeidet med å skaffe kommunale boliger. I tillegg inviterte vi Kathrine E. Standal fra Boligstiftelsen i Trondheim for å informere om allmennboliger. Etter sommeren var Nina Stokke og Heidi Bjerga på studietur til København i regi av SV sentralt. Der var vi blant annet på Tingbjerg utenfor byen hvor boligutvikler Nrep i samarbeid med flere aktører har lagt til rette for ny utvikling av allmennboliger i et boligområde som var i ferd med å forslummes. I København er det vedtatt at minst 25 prosent av boligmassen skal være allmennboliger. Flere andre kommuner i Danmark har vedtatt tilsvarende, for å sørge for at det er boliger tilgjengelig for alle som ønsker det. Målet vårt er at vi også skal legge til rette for etablering av allmennboliger i Sandnes. Dette skal vi følge opp i arbeidet vårt i årene som kommer.

Barnehage, skole og SFO er viktige områder, hvor vi setter barna først. Nok voksne rundt våre barn er viktig, i tillegg til gode arbeidsforhold. SFO trenger et løft, både for ansatte og for barna som går der. Når gratis kjernetid ble innført, søkte flere foreldre SFO-plass til sine barn. Det er også målet, men det må følges opp med nok ansatte og gode nok lokaler.

Gjennom året fremmer vi forslag, som blir nedstemt av H og FrP. Men vi får ofte brei støtte fra mange andre parti. Det hender at vi kun mangler en stemme for flertall. Den politiske situasjonen har til tider vært kaotisk, med utmelding fra H, som igjen fører til at de ikke nødvendigvis har flertall lenger. I tillegg er en representant fra H anmeldt for økonomisk rot. Det har gått med mange timer til diskusjoner i mindretallet, i forsøk på å få flertall for enkeltsaker, uten at vi har lyktes i særlig grad. Det er ni parti i mindretallet, og det har vist seg at vi ikke klarer å holde sammen.

Men Nina Stokke, Ebbe Helberg og Jan Kåre Øverland gjør en god jobb i utvalgene, og markerer SV sin politikk. Ofte er det flere parti som blir med på våre forslag, og vi opplever at media refererer våre forslag.

Vi jobber for å ta vare på folk, små og store, unge og gamle, i tråd med vår politikk. Vi fremmer naturen, og ønsker å bidra til reduserte utslipp. Det var derfor rett og slett provoserende at Green Mountain så ut til å slippe til med utbygging på Vagle, uten ordinær saksbehandling. Det fikk vi stoppet, saken måtte på høring, og er ikke avklart enda. Men nå har i hvert fall innbyggerne og vi folkevalgte fått vite mer om konsekvensene før saken skal behandles i kommunestyret i februar.

Vi skal fortsette arbeidet for statlig sikring av Sandnesmarka, som stadig er under press. Omdisponering av areal bidrar til økte klimautslipp, derfor må vi arbeide aktivt for å redusere omdisponeringer og reversere tidligere vedtak.

Samferdsel er et tema som går igjen, og iveren etter firefelts motorvei ser ikke ut til å bli mindre, selv om vi vet at det vil belaste både matjord, natur og klimaet. Vi klarer oss godt med en tunnel med to felt mellom Osli og Ålgård hvis farten settes til 90km/t og lokaltrafikken bruker eksisterende vei. Og vi klarer oss uten Tverrforbindelsen fra Vagle til E39. Det er allerede brukt 1,5 mrd på strekningen E39 – Skjæveland. Derfor stemte vi i SV mot forlengelsen av bompengerperioden.

Vi ønsker å se på muligheten for en rute for myke trafikanter mellom Foss-Eikeland og Bråstein.

Gjenåpning av Ålgårdbanen er fortsatt viktig, sammen med styrking av Jærbanen kan vi få en framtidsrettet kollektivløsning som reduserer klimautslipp og som får enda flere til å reise kollektivt.

Det vil bli stort press på sykehjemsplassene i framtiden, Sandnes har hatt en dekning på 23 prosent. Det vil si at det har vært plass til 23 prosent av personer over 80 år som er bosatt i kommunen. Det nye måltallet er ned mot 12 prosent i 2039. Denne utviklingen må vi følge tett, for det handler også om nok folk til å gjøre jobben.

Fortetting og dispensasjoner er ofte tema i utvalg for by- og samfunnsutvikling. Sentrum skal utvikles, og utbyggerne bidrar til en by med plass til både folk og næringsliv. Samtidig ønsker utbyggerne å hente ut mest mulig profitt, og presser derfor prosjektene mer enn det som er grunnlaget i kommuneplanen. Det krever mye arbeid fra administrasjonen, som også opplever klagesaker i stor grad. Vi i SV setter stor pris på ansatte som har høy kompetanse og stort engasjement.

I november var vår stortingsrepresentant Ingrid Fiskaa på besøk i Sandnes. Sammen med Heidi Bjerga og Nina Stokke besøkte vi Stangeland skole for å diskutere skolen sine utfordringer med både gammel skolebygning og skoledriften. Vi snakka og om utfordringene med SFO, som har vekst i antall elever siden det er gratis kjernetid, men ikke gode nok lokaler til å ivareta ansatte og elevene. Vi var også innom Østerhus for å diskutere bolig- og byutvikling, og til slutt var vi hos EcoFact som jobber med kartlegging av natur- og miljøtjenester i hele landet. Dette er viktig informasjon i sakene som legges fram for politisk behandling, for at vi skal ta de rette beslutningene når både natur- og miljøkonsekvenser er kartlagt og dokumentert i sakspapirene. Ingrid Fiskaa fikk også være med på befarings på Vagle, for å se hvor Green Mountain planlegger å etablere seg, og hvor Tverrforbindelsen er planlagt.

Gruppeleders oppsummering:

Kommunestyregruppa jobber godt sammen. Vi skal fortsette det viktige arbeidet med å gjøre Sandnes til en god kommune å leve i for store og små. Vi skal følge opp den utrolig viktige rapporten «Klima og naturmangfold, en befolkningsundersøkelse», som administrasjonen i Sandnes har utarbeida. Den er basert på innbyggerundersøkelse og viser at et stort flertall mener vi må ta vare på naturen, og sørge for å stoppe klimakrisen. Vi skal gjøre det vi kan for å stoppe nedbygging av landbruksjorda, slik at bøndene fortsatt kan sørge for mat på bordet.

Ikke minst skal vi sloss for de ansatte, og sørge for at de ikke mister jobben. H og Frp vedtok i desember å konkurransesette 25 prosent av renholderne i kommunen drift. Et helt meningsløst vedtak som rammer de som sørger for at vi kan holde skoler og barnehager åpne, at sykehjemmene våre reiner og at vi kan gå på jobb hver dag. Uten dem må vi stenge ned. I tillegg har H og FrP vedtatt at hjemmetjenesten skal privatiseres, for de mener at det er det viktigste for folk som trenger hjelp i heimen. Vi i SV mener det viktigste er å sørge for gode tjenester, og at ansatte har gode arbeidsforhold, og dermed en sikker pensjon når de kommer så langt.

Vi har fulgt en sak om erstatning for ulovlig adopsjon, som Hermann har fremmet for kommunen. Saken ble behandlet i lukket møte i formannskapet, og dessverre fikk ikke Hermann flertall, og saken havnet i rettsapparatet. Den saken kommer vi til å følge opp framover, for Hermann tapte første runde i retten. Det er meningsløst at enkeltpersoner må bruke rettsapparatet og påta seg kostnader for flere hundre tusen.

Vi har møter med tillitsvalgte i Fagforbundet, og har skrevet en samarbeidsavtale med dem. Det blir nyttig framover. Vi har og møter med FO og Sykepleierforbundet i tillegg til Utdanningsforbundet. Samarbeidet mellom styret og kommunestyregruppa fungerer også godt.

Det er fortsatt mye å ta tak i. SV-gruppa skal stå på videre, og håper på et godt samarbeid med partiene på venstresiden i politikken, og med styret og medlemmene.

Til slutt vil jeg takke medlemmene i kommunestyret og i utvalgene for innsatsen i 2024. Det er en glede å samarbeide med dere.

For kommunestyregruppa, Heidi Bjerga, gruppeleder

SVs alternative budsjett

Vi legger ved vårt alternative budsjett, sammen med tekstforslagene.

Oversikt over representasjon:

Sandnes SV har tre faste representanter i kommunestyret, Heidi Bjerga, Nina Stokke og Ebbe Helberg.

Vara til kommunestyret er:

Astrid Rommerud, permisjon, Eva-Tone Breivik, Anders J. Refsnes, Jan Kåre Øverland, Elin Dalen-Rasmussen og Araz Hanan.

Nina Stokke har plass i formannskapet og administrasjonsutvalget, og Heidi Bjerga er gruppeleder.

SV er representert i fire hovedutvalg:

Ebbe Helberg er medlem i utvalg for oppvekst

Nina Stokke er medlem i utvalg for by og samfunnsutvikling

Jan Kåre Øverland har vært medlem i utvalg for idrett, miljø og tekniske saker, vara for Astrid Rommerud som har permisjon

Heidi Bjerga er medlem i kommuneplanutvalget

I tillegg er Heidi Bjerga vara i Utval for helse og sosial for Astrid Rommerud som har permisjon.

I tillegg er vi representert i:

KS fylkesmøtet, Nina Stokke

Valgstyret, Nina Stokke

Valgutvalget, Heidi Bjerga

Kontrollutvalget, Jan Refsnes, vara

Inkluderingsutvalget, Anders J. Refsnes, vara

Rådet for personer med nedsatt funksjon, Nina Stokke, vara

Jæren Friluftsråd, Ebbe Helberg, vara

Ryfylke Friluftsråd, Heidi Bjerga, vara til AU
SPRO Sandnes Proservice, Nina Stokke, vara
Attende, Heidi Bjerga, vara
Ryfylke IKS styret, Nina Stokke, vara
Område Øst - Forsand/Høle, Gina Osaland - Olav Wiik og Geir Håland vara
Område Nord – Hana/Riska/Sviland – Nina Eltervåg – vara
Område Sør – Ganddal/Sandved – Vidar Ekehaug - vara
Stiftelsen til sosialt og veldedig hjelpearbeid i Sandnes, Heidi Bjerga, leder
Stiftinga Ryfylkesmuseet, Heidi Bjerga
Stiftelsen utleieboliger i Sandnes, Nina Stokke
Sandnes kommunale pensjonskasse, Heidi Bjerga vara